La. V Additio

hi quia destruxi civitatem meam et cōbusisti templum meū et transmigrare feci filios meos in nationes; quod maxime insanum est. **A**e enim miseria significat; que nullo modo attribuenda est deo nec plane nec metaphorice. miseria enim nedū deo sed nec etiam beatis attribuitur. **E**rga parētes vero pater impie-
tas corū y hoc quod dicitur Matth. xv. **M**unus quodcunq; ex me est proderit tibi tē. vbi christus cōfutat phariseos de in-
honoratione parentum. ppter suas traditiones: vt ibidem in
additione fuit sufficiēter expositum. **E**t quibus t alij cōplu-
rimis que valde difficile esset enarrare in huiusmodi doctrina
contentis. de phariseis t scribis qui mendaciter eam finxerūt
pprie verificatur illud Hiere. viii. **Q**uomodo dicitis sapien-
tes sumus: t lex domini nobiscū est. **A**ere mendacium est ope-
ratus stilus mendax scribarum. **E**t ad insinuandū causam sue
tante insanie subdit: **V**erbūm de mīni protecerunt t sapientia
nulla est in eis. **N**ā postq; verbūm domini. s. filium dei prote-
cerunt intentū caruerūt vera sapia q; ad huiusmodi nephan-
dam doctrinam in scriptis ponendam modo predicto proce-
serunt. **S**i autem obiectiatur cōtra predicta de hoc quod domi-
nus dicit Matth. xxiij. **S**uper cathedram moysi sederūt pha-
risei t scribe quicquid dixerint vobis facite: ex quo videtur q;
doctrina eorum sana erat: ex quo erat opere adimplenda. **D**i-
cendum q; illud verbum domini intelligitur de doctrina mo-
saice legis inquantū eam nō excedebant nec mutabant p; eorū
traditiones: non autem de lege secunda per eos facta vt supra
dictum est. vnde notāter dixit: **S**uper cathedras moysi: vt de-
signaret q; loquitur de doctrina in lege mosaica contenta. seq-
tur in littera: **E**cce talentū plumbi portabāt tē. vñq; ibi:
In os eius. **A**d quod sciendum q; hec doctrina thalmudica a
phariseis inuenta seu scripta non solum in sententia habet ma-
gnos defectus: vt dictum est: sed etiā in modo tradendi: t hoc
dupliciter. **U**no modo quia valde obscure et obfuscata tradit
ea que ibi continentur. vnde quidam de ipa dicebat intelligē-
dum esse illud quod dicit in Ps. **C**ollocauit me in obscuris
sicut mortuos seculi. **S**edō quia rōnes t motina sua vt plurimū
sunt inualida t infirma: put habet ex supradictis eoz ar-
gumentis: t ideo ad ostendendū primū dicit. ppbeta: **E**cce ta-
lentū plumbi portabāt: t infra: **M**issit massam plumbeam in
os eius. q. d. sic obscure t obfuscata loquitur ac si haberet ma-
gnū pondus plumbi in ore. **S**ecundū autem ostendit dices
q; mulier sedebat in medio amphore: t infra: **E**t piecit eam in
medio eius: p; qd designatur q; eius rationes t motina q; sunt
media ex qbus deducunt conclusiones sunt infirma t inuali-
da sicut mulier detenta. plecta. **S**equit: **E**t leuauit ocl̄os me
os t vidi t ecce due mulieres tē. **P**ro q; sciendū q; p; istas du-
as mulieres intelligunt p; dicit expositiois quaz qlibz di-
citur thalmud: qd intelligit p; amphorā mō p;dico: que qdēz
mulieres dicunt: **E**gredientes. s. de tēplo: q; ibi habuit primor
diū hec doctrina vt dictū est. dicit: q; aut habebat alas quasi
milii. **N**ilius aut̄ est aus fraudulēt rapax impotētū auīū:
qd pt; nct ad hanc doctrinā que boies imbecilles in potentia
intellectuia fraudulēt decipit. dicit aut̄ q; leuauerūt ampho-
ram inter terrā t celū. **N**ā vt d̄r in glo. **O**stendit ambo
est: ima deserit t ad supna minime ptingit: t sic doctrina pha-
riseata p; inanē gloriā mentē elefant: vt primos q̄si depiciens
deserit: nec n̄ summā ptingere valet. et sequitur in littera: **E**t
dixi ad angelū: **N**uo iste deserit amphorā tē. vñq; ad finē ca-
pitulū p; ostendit q; hec thalmudica t pharisaica doctrina
fuit stabilita in terra babylonis q; est terra sennaar: vbi tanq;
super basem suaz quiescit. thalmud enim licet duplex sit: vt di-
ctum est: babylonicum tamē est principalius t maioris auto-
ritatis tanq; ab omnib; hebreis virtus universaliter approbatuz vt
dictum est. **E**t notandum q; iudet qui sepe in suis scripturis pro-
phetant nesciētes exponunt istud verbu; **E**cce due mulieres
de duobus vitiis quibus pharisei erant maxime implicati: q;
rum vnum dicunt esse hypocrisim: aliud vero dationē seu su-
perbiā mentis. **D**e quibus quidē duobus vitiis cōfutat
eos christus in euangelio. de hypocrisi enim Matth. xxiij. **A**e
vobis scribe t pharisei hypocrite tē. t sic in multis alijs locis
de elatione seu superbia metis: **L**uc. xviii. vbi dicit: **D**uo homi-
nes ascenderūt in templū: vñus phariseus tē. vbi phariseos
increpat tanq; fidentes defusa iusticia t alios spefientes: et
sic norantur de elatione superbia mentis. vnde ibidem conclu-
dit: **T**u si exaltas humiliabitur.

Glo.ordi.

Sa isti sunt **La. VI** quattuor venti. Notandum q̄ climata mudi in scripturā sancta sūt sitū bīerusalē et templū ap̄pellant. Quidā dicit quattuor q̄drigas q̄ tuor euāgeliā. Equos ap̄los quorūz alij rufi martyrio: alij obscuri et nigri profunditate et cognitiōe mysterij: alij albi gratia virginalis: alij varij et fortes. gratiam curationum et diversarū virtutū habētes. De quadriga miti- tun̄t in quattuor mun- di cardines ad explen- dā et voluntatē. quibus dicit ab angelo: Itē et pambulate ter- ram: in cūctis terre si- nibus euāgelium semi- nate. Ecce q̄ egrediu- tur in t.a. Requieuisse dicit sp̄us dñi vel an- geli quādo in terra aq̄ lonis durissima diabo- li regna: ap̄lica p̄dica- tione subuersa sunt. b In qua erant equi nigri egre. P̄sa qua- driga in qua equi rufi quid egerint non dici- tur. Quando enim p̄pheta hoc referebat iā babyloniorū regnum preterierat: et totaz ali- am medi possidebant: sib̄ quozūz rege dario anno eius secundū omniā vīsa sunt que. s. ex- poluius. Nigri ergo qui egrediebantur in terrā aq̄lonis ad euer- tendū. s. regnū chalde- orū. Et varij egresi. Reges macedonii sequitur vestigia me- doꝝ: et sicuti medi chal- deos: ita macedones medos et persas: et chal- deos sibi subiungauerūt. d Ecce q̄ egre. Tra- dūt hebrei q̄ albi eq̄. i. alexāder et macedones q̄ post medos sūt eges- si in terraz aq̄lonis: requeſcere fecerūt spiri- tū: et p̄ambulauerūt aq̄lo- nis: eo q̄ ſ̄ medos dei impleuerūt voluntatē: et in breui imp̄tū medo- rū et persas a macedo- nib̄ sit delectū. Grādis enī illoꝝ q̄ premun̄ co- solatio est si sciāt ho- stes suos cito eē peritu- ros. e Summe. inūera q̄ offerūt: aurū et argē- tu. Oldai. dep̄catio domini. Tobias bon̄ domini. Idāia: nouis dñi. Pro oldai postea ponetur helēn. i. som- niūm: et q̄rto loco ad- det ben. i. grā. Capti- uitas

Zacharie **La. VI** Replica

Es trāslui ad alia visionē. **T**cōuersus **La. VI** a s altius ad celū. b s cordis. sum: et leūauī oculos meos et vidi: et ecce quattuor et a s qd̄ supia myretra umbrosos hic ero syo- car. quadrigē egrēdientes de me/ dio duor̄ montiū: et montes a s q nulla verustate p̄t cōsumi. b s crant. montes ērei. In quadriga pri- et a s cruenti et sanguinari erant et babylonica crudelitatis terribiles. ma equi rufi: in quadriga secū f+ a s regnū medoꝝ et persas qd̄ egrediens per- assuerūt regis edicū moze omnī in deoū tri- sti nuncio prierebar. da equi nigri: et in quadriga ter- a s macedones sub quoꝝ rege antiocho ma- chabeorū victoriam legimus. tia equi albi: et in quadriga q̄r k+ a s romani reges quoꝝ alij clementes in iudeos ut iulius cesar: alij p̄secutores ut vespasianus. ta equi varij et fortes. Et respo- m di: et dixi ad angelū qui loque- a s quid significant. batur i me. Quid sunt hec do- mine mi: Et respondit angel^o c a s i. quatuor: plage mudi que assistunt et parent dño: nihil enī hec quatu- o: regna ab eōs dei fecerunt voluntate. a t ait ad me: Isti sunt quattuor venti celi q̄ egrediunt ut stent et corā dominatore omnis ter- re. In qua erant eq̄ nigri egre diebantur in terrā aq̄lonis: et albi egressi sunt post eos: et a s i. romani fortes et robusti egressi sunt ad australem plagam: et rotam terraz celeri im- perū vastauerunt. vāri egressi sunt ad terram au- stri. Qui autē erant robustissi- mi exierunt: et querebant ire et b alias discedere. f ange- lus qui loquebatur in me clamat ad romanū imperium. discurrere p̄ omnē terrā. Et di- c a s vestris pedibꝝ cuncta substernit. xit: Itē et perambulate terrā. d Et perambulauerūt terrā. Et vocauit me: et locutus est ad me dicens: Ecce qui egrediu- tur in terram aq̄lonis: re- f quiescere fecerunt spirituz me um in terra aq̄lonis. Et fa- ctū est verbū dñi ad me dices: st a s ab illis qui de transmigratione redierunt: sc̄ ab oldai et ab alijs. e Summe a transmigratione ab deprecatio domini. oldai et a tobia et ab idāia: et venies tu i die illa et itrabis

de qd̄bꝝ facit lōgū tractatū: q̄r fidei fauēt et traditōes cōtra legē reprobāt nō eccl̄io s̄ solū ad et obiectōes p̄tra po- stil. veri p̄tra glo. dico. Cū enī p̄io arguit q̄ nō vidēt cō- grue tradi sub figurā et enigmatis obcl̄uris: q̄ trāsliterūt in p̄teritū. Dico q̄ in multis sacre scripture passibꝝ p̄terita ira dñs obcl̄ure sicut moyses in bēn. Nathan p̄pha p̄teritū peccatū dāvid sub metaphorā diuitis et paupis et ouicule tractauit: vt ptz. q̄. Regl. xii. et in multis alijs locis. Et cū secūdo arguit q̄ captiuū babylonica nō fuit facta in pe- nū furti de q̄ bēl dō in līra. Vidego q̄ Esaias a principio sue p̄phetie dixit: Principes tui soch furū: et generalis idola- tria furū dici pot: q̄ p̄ ipam subtrabibꝝ deo sibi debit̄ cul- tus et. **La. VI**

Ect̄ p̄uersus sum. Hic ponit successio q̄druplicis re- gni cui successione seruerūt iudei. s. regni chaldeorū et persarū: grecorū et romanorū. Et diuidit in duas par- tes: q̄r p̄mo ponit dicta successio. sedo iudeoū p̄speratio- tū sub seruitute. sc̄da ibi: Et factū est. Prima i duas: q̄r p̄mo ponit regnoꝝ et dīctio. sedo eoz dilatatio. ibi: In q̄. Cir- ca primū dīcto: b Aīdi. visione imaginaria. c Ecce q̄ttuoꝝ q̄drige. i. q̄ttuoꝝ regna p̄dicta. d Egrediētes de medio duor̄ montiū tē. i. succedētes sibi in orbe sūm̄ dicta p̄phaz sc̄dō qui de t̄p̄s p̄phetauerūt: vt ptz b et Dañ. q̄. et in pluribꝝ alijs locis: et dicunt isti p̄phete montes p̄ter altitudinē p̄templatiōis: et eret p̄pter stabilitatē virtutis: et duo: q̄r fuerūt de duobꝝ regnis. alij enī fuerūt de regno iudei: et alij de regno israel: vt ptz i libris Regl. et Paral.

e In quadriga prima. i. in regno chaldeorū. f Equi rufi. In hebreo habetur: Rubei. quia chaldei multuz san- guinem effuderūt: et potissime de iudeis in obsidione hieru- salem et eius captione. g In quadriga secunda. i. in re- gno persarū et medorum. h Equi nigri. p̄pter horrore quē incūslerūt perse et medi iudei tpe assueri: qui suadēte Aman p̄cepit omnes iudeos p̄ totum regnū sūb interfici. i In quadriga tertia. i. in regno grecorū. k Equi al- bi. q̄r primus rex alexander magnus: licet veniret p̄tra hie- rusale ad destruendū etātū verlus fuit in māsuetudinē: eo q̄ summ̄ sacerdos et alijs sacerdotes ex reuelatiōe dīna exie- runt obvīa sibi in pontificibꝝ et sacerdotalibꝝ indumentibꝝ et descendens de equo dēu celi in sumo pontifice adorauit di- cens: q̄ cū adhuc esset in terra sua dēo apparuit sibi in tali effigie: p̄mittes ei victorias ḥ regibꝝ terre: vt habeat i scho- lastica historia. l Et in q̄driga q̄ta. i. in regno romano- rū. m Equi varij. q̄r alij impatores fuerūt iudeis man- sueti: vt Augustus et Cyberi: et alij ferocietate ut Batuſ Ne- ro et Vespasianus. n Et fortes: q̄r regnū romanorū et for- titudine excessit p̄eedētia regna. o Quid sunt hec dñe mi. i. qd̄ significat he quadrigē et equi. p Et ait ad me. visionē expōndo. q Isti sunt q̄ttuoꝝ vēti celi. i. q̄ttuoꝝ re- gna ad modū ventor̄ p̄ terras discurretia: vel q̄r ora fue- rūt in q̄ttuoꝝ p̄tibꝝ mudi vā oziunt venti. r Et stent. in p̄tāre et dominio p̄tibꝝ sibi p̄fixis a deo: a q̄ est ois p̄tās ter- rena. s In qua. Hic p̄tār̄ oñdīk v̄bi incepert bellare ad se dilatandūt de q̄driga p̄me in q̄ erat eq̄ rufi non fit hic mētio: q̄r regnū chaldeorū la erat destructū p̄ cyrū et dāriū. In q̄ erat eq̄ nigri. i. perse et medi: vt dictū est. t Egre- diebant ad ter. aq̄lo. licet enī chaldea nō esset in aq̄lonart parte respectu medie et p̄sidiis: vt in suploribꝝ dictū est: t̄f̄ regnū chaldeorū extēdebat usq; ad p̄tes aq̄lonares. vnd et ex illa parte collegit nabuchodonosor exercitū ad venien- dū p̄tra bīerusalē: vt dictū fuit Hiere. j. et in illis partibꝝ q̄ sunt p̄pinque medie et p̄sidiis: incepert perse et medi impu- gnare regnū chaldeorū. v Et albi. i. greci. x Egressi se- post eos. q̄r alexāder magnus ibi debellauit dāriū regē per- saꝝ et porū regē medoꝝ. y Et varij. i. romani. z Egres- si sunt ad ter. austri. ibi se dilatātē respectu situs rome. a Qui at erat robustissimi. Isti sunt etiā romanī q. s. dictū sunt varij et fortes. b Rierūt et q̄re. tē. q̄r se nō dilataue- rūt vñ ad vñā p̄t: s ad oēs p̄tes orbis. lō seq̄: c Et di- rit. s. dñs a q̄ est ois p̄tās. d Itē pambu. ter. ex oī p̄te subiungādo cā. e Ecce q̄ ingre. in ter. aq̄lonis. impugnā- do regē chaldeorū. f Redelcere fecerūt spiritum meū. i. fram meam. Loquit̄ enī deus de seip̄ ad modū hominis trāt: enī ira quiescit q̄n punit. Deus autē puniuit chalde- os et persas et medos qui balthasar regē interfecerunt: et regnū eius occupauerunt: Dañ. v. g Et factū est. Hic p̄tār̄ ponit iudeorū solatio d̄ edificatiōē tēpli et honore edi- ficiati. Circa qd̄ sciendū et aliqui iudei de babylōne venerāt sportates

Glo. ordi.

Guitas autem iudeorum, i. populi deum profiterentur: sicut vitia et peccata. Qui vero penitentem reveruntur in hierosolima, i. eccliam, ab his in persona dei deprecantibus et benevolentibus deo: et non tis. i. approbatim a deo: offerunt aurum et argento de quibus sunt coronae i domo ioseph, et sunt salutis: et est filius sophonis. i. visitatio domini: qd visitat a domino qui prius egrotauerat et saluatur. He corone ipso i domino ioseph: id est christus qui in membris reuerteretur: coronatus: qd interpres dominus iusticie: qd christus reddit vniuersitatem iusta opa sua. Ipsi dicitur: Ecce vir oris nomi ei. Et subter eius

D Apo. 22, c. 11. di. c. cc. ad. sacrificium. p. docto. i. glo. b. 022. r. ce vir oris nomen ei. Non iesum diuidimus nec duas personas de una factimus. Sed quod iesus dicit: quia salvatur: ipse est oris qd in diebus eius ora est iusticia. Sub h. oriente oris multitudine credentium qd edificabit ecclesias deo: et ipse in singulis membris coronar portabit gloriam illorum: et ipse rex et portifex sedebit in throno regalium: qd pontificatus: et sacerdotium erit inter virtutem: qd virtus gloria consentient in domino iesu. Post coronatum p. punit etiam bis qd somniant eum p. speculum in enigmatis: et quibus bonis est dominus: et qd noti sunt a deo: et ei gratia repleta visitantur ab eo: et qd prius in babylone gemebant: loge a iudea et singulis p. pfectus edificabunt domum dei: et oculi parimente cognoscet qd deus misericordia p. pberat ad eos. a. Et corone erunt diecum ananias: achariam et misericordiam de captivitate renentes aurum et argento in munera templi: et coronas pontificis et ducis attulisse: et henryc. non direcerat. i. gratia danielis. s. cum munere venisse: et iohannes p. oldai posuisse est: ut ex interpretat de nonis qd somnii de ostendat danieli in captivitate positum: et tres pueros regaliorum mysteria cognosisse. Ipse et daniel et tres pueri orauerunt dominum: et ita secundum est daniel interpretationem scholij.

Corone p. ipso capitibus duorum novi: b. ilorum a quibus oblate sunt scribentes in templo dei i semper memori: et tunc de toto orbe gentes qd posse se veniret et edificabunt in templo domini uniusquisque p. viribus suis.

Zacharie La. VI Nico. de lyra

apportantes munera auri et argenti p. templi edificatione et ei veneratio: et in reuelatione diuina p.ceptum est zacharie qd ex illo auro et argento faceret coronas: et poneret eas in capite iesu pontificis: ad denotandum p.fectum in edificatione templi: et administratione pontificalis officij: et qd postea ille corone suspenderent in templo edificato: in loco patenti ad templi decorum et offerendum memoriam. Et bis dictis p.ceptis lira paucis excusatis qd discurrent. a. Ecce vir oris nomi ei. i. iesus pontifex in bono p.fectiens. b. Et subter eius oris. i. sub eo eam fieri templi p. sperabilis. c. Et sacerdotem p. acerbitate inter illos duos. i. inter iesum pontificem et zorobabel duces. d. Atque procul sunt, non soli iudei sed etiam gentiles. e. Venient in bisruisale ex deuotio. f. Et editi in tempore domini offerendo munera p. ciosia ad templi edificationem necessaria. Nam qd habebit. iij. Machab. iij. Siebat ve et ipsi reges et principes locum sumo bonorum digni ducerent: et templi maximis muneribus illustraret. g. Et scilicet p. completionem p. pfectio mee, et sic est verbum zacharie. h. Erit autem hic si audiret audierit. i. Et hoc p.ceptum qd hec p. missio de bono futuro et alie osiles frequenter intelligunt in scriptura talis p. ditione. s. si illi quibus sunt in bono p.feruerent: et sacerdotum de malo p.ncipent p.maneat in peccatis. Scindunt autem qd vbi translatio nostra h. ecce vir oris nomi ei. translatio chaldaica apud hebreos autentica sic habet: Ecce vir messias nomi ei. et sic intelligit ad latram de iesu naconem: qd est vere messias in lege et prophetis promissus: qd de his oris: qd sim deitatem eternalem oris a p.ri. Et subter eius oris: quia tunc erat nascitur enim humanitate p. palit de matre. Et ipse edificabit templum domini. i. ecclesia de fidibus suis tanquam de lapidibus viuis. Et ipse extruet templum domino. Et ipse altera coronam. s. p. principis p. tratus. portabit gloria: et sedebit in dignitate. a. sed et iesus filius ioseph sedebit super sacerdotalem fidei. sup solio suo. Et erit sacerdos super solio suo: et sacerdotium pacis erit. a. qui de regia et leuitica tribu descendens. a. inter illos duos. Et corone erunt s. notus domini. a. s. p. oldai helen ponit. s. als heleti. c. s. gratia. s. hi qd addit. s. tria et p. posuit. helen et tobie et iadie et henryc filio. s. visitatio domini. s. et hoc erit. s. in semper memori: sophonis memoriale in templo domini. s. a deo per peccata.

s. qui habitat deus. b. s. et r. tunc ex euetero rex et prosperitate cognoscet qd deo ibente omnia predixi. edificabit in templo domini: et scilicet qd regis exercitu milis me ad vos. s. hec oia erunt si precepissem obediens. Erit autem hoc: si auditu audieritis b. vocem domini dei vestri.

q. Isti sunt. q. v. celo. sic notati non a vanitate sed ab obediencia velocitate. s. In quod erat eq. ni. egressi sunt ad ter. agro. i. idolatrie subdit. s. in illud Hieros. j. Ab aquilone pandens omnem malum. Idolatria vero maxima malum est. Et de isto dicitur. i. et Ecce qd egredietur in ter. ag. reg. fe. spi. me. u. idolatria inde sublata. v. Et alii egressi sunt p. eos. nam idolatria remota: pax est ibi redditus: et sic doctores castitate ibi pacifice habitauerunt. y. Et via egressi sunt ad ter. au. i. ad gentes in illuminata luce fidei ut ea in veritate fidei firmarentur: et isti fuerunt quartus p.incipiales doctores Amb. Hiero. Aug. et Hreg. qd dicuntur equestris: qd fuerunt variis spissatis gressu decorati. a. Qui autem erat rex. et qd discutitur p. terra. isti fuerunt apostoli viri de quibus scribitur Ps. xviii. In oculum regis exiuit sonus eorum. g. Et facti sunt x. do. ad me. d. summe a translati. i. p. viros homines qui attulerunt auxilium et argenteum in templo domini offerendum: significantes doctores ecclesie qui offerunt in ea auxilium sapientia et eloquenter docendo i. scholis et p. pli p. dicando. t. Et facti sunt x. ex doctrina eius eorum facti sunt: et facti sunt opa p.fectio. qd corone diversae: eo qd figuram circularis p.fectio significans: et quod p.fectio opa p.fectio corone celestes reddunt. et totum h. credit ad honorem iesu christi pontificis summum et edificationem ecclesie sue sancte. In ca. vi. vbi dicitur in postul. hic ponit successio quadruplicis regni.

Additio. Hoc ca. vi. s. in continuacione ad p.dicta videtur sic exponendum. Nam postquam p. p. obla scripserat de bono regimine sedi templi i. suo p.ncipio et h. i. illi. ca. vbi dicitur. Isti sunt duo filii olive i. et. v. expostum est. et omnes i. v. ca. tractavit de doctrina p. bariaca seu thalmodica neophyti: sub qd regimur sedi templi fuit post tempus Machabeorum et usq. in finem. in hoc ca. vi. agit de regimine populi dei per veraz euangelicam legem que diuulgata fuit p. destructione templi et postea de quo dicitur: Et cōuersus

Additio

Zacharie

Ca. VII

sonuersus suz t leuans oculos meos. l. trāsiui ad alia visionē altiorē. At cece q̄tuor quadrigē. s. q̄tuor euāgeliā. Quorum equi alii rufi. s. martyrio. Alij nigri. l. obcuri. pfunditate mysterij. Alij albi grā vñgnali. Alij varij & fortes grām curatio nis t diuersas virtutēs habentes. Dicuntur aut̄ iste quadrigē egredi de medio duoz montiū. l. de medio duoz testamētōrū qui montes ex firmitate & soliditate sue doctrine eret dicuntur: t q̄ nulla veritate cōsumi possunt. At ibi dicens q̄tuor venti egredentes vt stent coraz dñatorē vñuere terre: q̄ ad quattuor partes mūdi predicatione euāgeliā discutit: quia in omnē terrā exiuit sonus eoz tē. Sed robustissim⁹ eo⁹ dixit: q̄ perambulauerūt terram & requieuerūt seu requeſitare fecerunt spiritū in terra aquilonis: p̄ quod designatur q̄ sedes a postolica in qua residet plenitudo ecclesiastici roboris debet quiescere. i. sedere rome que est in terra aquilonis. l. respe cui hierlm̄: vel q̄ licet in omnē terrā exiuit euāgeliā p̄dicatione: tñ in europa q̄ est aq̄lonaris respectu terre habitabilis: resquicuit spirit⁹ domini. i. ecclesiastica potestas que p̄ spiritū domini exercetur. Et notandum q̄ licet hec expositio videatur esse alle

Blo. ordi.

Eta Ca. VII. Et cū ē. Hebrei autumant sarasar & rogomelch & ceteros q̄ cū eis erat fuisse persas: t duces regis Darii timētes deū: d audītēs tem plū esse p̄structū p̄ le gatos q̄rebāt a sacer dotib⁹ & p̄bis si fin priorēs hueridinē qn̄ to mēse q̄ a nabuch. hierlm̄ subuersa est adhuc duraret cau sa leiuñi & fletus: cū t̄ esset restituta bles rusalē: an poti⁹ cau sa restituōis mutas sent tristicias in gau diū: At perse timenes deū sicut cū fletib⁹ indeis fletuerūt: ita cū gaudentibus gaudeant. Postq̄ aut̄ sc̄lētāntiū exple ta est legatio: sit finō del ad zachariā ipē rans vi loquatur ad vulgus & ad sacerdo tes qd̄ respōdere de beat legat⁹. b. Nū quid nō sūt. Quasiz cur tanta scrupulosi tate q̄ritis qn̄ debearis leiuñare & plāge re: cū ego iā p̄ Esaī & p̄ alios p̄phas mā daui ō tpe esse teiu nādū a mal: t studē dū in opib⁹ misericordie. c. Iudiciū ve. ludi. Moyses. Sic magnū indicabis ut paruū: nec accipies plonaz: t pauperi non mise reberis in iudicio: q̄r iudicium dei est.

Hec magis voluit hec quesitiū: hec faci unt commēdabile ie ūnū: que non fa cientes traditi estis captiuitati non que ro ieūnū desolati onis & mortis quin ti & septimi mensis.

Et nolue

Zacharie

Ca. VII

Replica

esse allegorica: presupposito tñ fini continuationē ad preceden tia q̄ in hoc capitulo loquitur p̄phā de regimine ecclie post de structionē tēpli: vt dictū est litteraliz dicitur censeri fin reglas supra in questione super prologum S̄c̄. postas.

Replīca. In capitulo sexto q̄tuor quadrigas Bur gen. exponit de q̄tuor euāgelijs: q̄ t̄ s̄. p̄ mystica expositiōe sustineri p̄t: tñ fināram nō p̄t reddi singula singulis. Nā nō est ratio quare vñu euāgeliū habuerit equos rufos: aliud albos: aliud nigros: aliud varios: q̄r q̄uis euāgeliā sūt in stilo diuersa: est in vna cōm materia: vt p̄z p̄ beatū Aug. de cōcordia euāgelistar̄: t p̄ beatū Greg. su per Eccl. Et specialiter quadriga cū rubris equis non dicit̄ processus alijs procedentib⁹ q̄sl p̄ martyres eq̄s rubris signi ficiatos euāgeliū nō sūt p̄speratū. Alie enī quadrige cum suis equis ad diuersas mūdi partes dicunt in littera p̄cessisse: cum tamen euāgeliū: t eius sonus in omnē terrā per has illas indifferenter exiuit. Unde si expositio Burgen. accipit̄ vt mystica: nō oportet figurār̄ et figurāt̄ p̄ omnia p̄cordare: vt dictum est supra circa capitulo primū S̄c̄.

Nico. de lyra

Et factū est in anno Ca. VII. q̄rto dary regl: factū est verbū dñi ad zachariam in q̄rta noni mensis qui est caſteu. Et miserūt ad do s̄. ad templū quod iam erat instauratum. mun̄ dei sarasar & rogomelch & viri q̄ erant cum eis ad precandū faciē domi ni: t̄ dicerent sacerdotib⁹ domus dñi exercituum & p̄phetis loquētes: Mun̄ s̄ modo cū restituta est bles rusalē. p̄pter memoriam de structionē. b. s̄ qui appellatur iulus. Qd̄ flēndū est mihi in mēnse quinto: vel s̄ fieri et ieūniū sacrificatio dicitur: quia p̄ abstinentiā curari sanctificantur.